Rua São Pantaleão, S/Nº, Madre Deus, São Luís/MA, CEP

                        www.abeas.org.br

TERMO DE DECISÃO FINAL

Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às treze horas e quarenta

minutos, foi realizada a sessão de abertura de envelopes e julgamento de propostas do

Edital de Contratação nº 018/2022, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ESPECIALIDADE DE

MASTOLOGIA, INCLUINDO CONSULTAS MÉDICAS EM MASTOLOGIA, PUNÇÃO DE

MAMA POR AGULHA GROSSA, PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA

FINA, BIÓPSIA / EXÉRESE DE NÓDULO DE MAMA, CIRURGIAS EM MASTOLOGIA E

CIRURGIAS DE RECONSTRUÇÃO DE MAMA para atender às demandas do Hospital do

Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho. Declaramos, definitivamente, vez que

encerrado o prazo recursal sem apresentação de recurso administrativo, que a

empresa que se sagrou vencedora foi a empresa MASTOLOGIA E ONCO-CIRURGIA

LTDA. – CNPJ 06.556.057/0001-58, que obteve nota final (técnica e preço) de 100,00

(cem nove) pontos, apresentando toda a documentação exigida, bem como cumprido

com todos os requisitos técnicos no Edital de Contratação 018/2022. A empresa

vencedora do Edital de Contratação 018/2022 apresentou o valor mensal de R$ 24.990,00

(vinte e quatro mil novecentos e noventa reais), totalizando o valor de, no período

de 12 (doze) meses, o importe de R$ 299.880,00 (duzentos e noventa e nove mil

oitocentos e oitenta reais), tendo apresentando valor abaixo do previsto no Plano

Operativo da ABEAS.

Convocamos a empresa MASTOLOGIA E ONCO-CIRURGIA LTDA. – CNPJ

06.556.057/0001-58, a assumir a prestação dos serviços no dia 13/06/2022, conforme

item 6.2 do Termo de Referência do Edital de Contratação 018/2022.

São Luís, Maranhão, 10 de junho de 2022.

LEOBERTH SILVA ARAÚJO

Diretor Técnico do Hospital do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho

SÉRGIO CATARDO

Diretor Geral Hospital do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho

		2022-06-10T09:08:38-0300
	LEOBERTH SILVA ARAUJO:02697832378

		2022-06-10T09:10:55-0300
	SERGIO CATARDO:06950054807